

„My przeciwko koronawirusowi” – aktualne środki zapobiegające rozprzestrzenianiu koronawirusa w Wolnym Kraju Saksonii

Drodzy Obywatele, dziękujemy wszystkim za udział w działaniach przeciwko rozprzestrzenianiu się pandemii. Wspólnie dźwigamy ten ciężar.

Premier Michael Kretschmer

Rozporządzenie w sprawie ochrony przed koronawirusem



Rząd Saksonii uchwalił nowe **rozporządzenie w sprawie ochrony przed koronawirusem**. Obowiązuje od 1 maja 2022 do 28 maja 2022. Rozporządzenie obejmuje podstawowe środki ochrony opracowane na podstawie wytycznych ustawy o ochronie przed zakażeniami.

Tutaj znajdują Państwo najważniejsze obowiązujące zasady.

Środki zapobiegające rozprzestrzenianiu koronawirusa w skrócie

Obowiązek stosowania maseczek FFP2 w wybranych obiektach

Obowiązek noszenia maski FFP2 obowiązuje w lokalnym transporcie publicznym (personel kontrolny i obsługowy, personel prowadzący pojazdy i kierujący, a także uczniowie potrzebują tylko maseczki chirurgicznej).

Obowiązek noszenia maski FFP2 obowiązuje w placówkach służby zdrowia i opieki społecznej (w tym w szpitalach, gabinetach lekarskich, placówkach opiekuńczych, placówkach opieki ambulatoryjnej, placówkach pomocy integracyjnej).

Rząd zdecydowanie rekomenduje noszenie maseczek w pomieszczeniach publicznych oraz zachowanie minimalnego odstępu.



Obowiązek testowania w wybranych obiektach

Obowiązkiem testowania na koronawirusa objęci są m.in. pracodawcy, pracownicy i odwiedzający w celu uzyskania dostępu do następujących obiektów:

- placówki opiekuńcze, hospicja, warsztaty dla osób niepełnosprawnych, szpitale
- obiekty zakwaterowania zbiorowego osób ubiegających się o azyl i uchodźców
- zakłady karne, areszty deportacyjne, izolacyjne środki zabezpieczające

Obowiązek testowania nie dotyczy osób poniżej 6. roku życia.

Pracodawcy i pracownicy zaszczepieni lub ozdrowieńcy w wymienionych wyżej obiektach mają obowiązek przedłożenia aktualnego dowodu przeprowadzenia testu co najmniej dwa razy w tygodniu kalendarzowym. W placówkach opieki stacjonarnej, dziennej i ambulatoryjnej należy przedłożyć aktualny dowód przeprowadzenia testu co najmniej trzy razy w tygodniu.



Szkoły i edukacja

- W placówkach dziennej opieki i szkołach nie obowiązuje już obowiązek noszenia masek i testowania.
- Obowiązek testowania nadal istnieje w specjalnych placówkach dziennej opieki i podobnych instytucjach.

